
CONC TY CO PRAN IN SACH CIAO KHOA T~I TP. HA NOJ
Dia chi: T6 60 - Thj tr~n Dong Anh - Huyen Dong Anh - Hit NQi
Dien thoai: 04.3968296 Fax: 04.38833786

Website: http://www.hapco.vn

THONG BAo HQP
D~I HQI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2021

Kinh gui: Cac ce dong ciia Cong ty cb ph~n In Sach Giao Khoa t~i TP. Hft NQi

H(>i d6ng Quan tri (Hf)QT) ,Cong ty C;6 phan In Sach ,Giao ~hoa tai TP. Ha N(>i (HAPCO)
tran trong kinh rt;l(Ji Quy co dong den du Dai hQi dong co dong thuong nien nam 2021
(DHDCD) duoc to chirc nhir sau:
I. Thiri gian va dia di~rn:

- Thai gian: luc 8hOO thir Sau, ngay 23 thang 04 nam 2021.
- Dia di~m: Cong ty C6 phan In Sach Giao Khoa tai TP. Ha Noi, T6 60 - Thi tr&n Dong Anh-
Huyen Dong Anh - Ha N9i
2. Di~u ki~n tharn d., Dai hQi:

- !&t c~ cac C6 dong cua Cong ty trong danh sach c6 dong da chot quyen tham du Dai h(>i
dong co dong ngay 23 thang 03 nam 2021.
3. NQi dung d~i hQi:

- Theo Chuong trinh Dai h(>igiri kern theo.
4. Tai Ii~u phuc vu D~i hQi, v~n d~ iiy quyen va tharn d.,:

- Tai lieu phuc V1,l Dai hoi: Quy C6 dong co th~ tai cac tai li~u Dai h~i trer: website:
www.hapco.vn tir ngay 02/04/2021 hoac nhan ban cirng khi tharn du Dai hQi dong co dong.
- Xac rh~n tharn dV hoac Uy quyen tharn du D?ih(>i: D~, cong tac,t6 chuc Dai hQi duQ'~ chu
dao, de ngh] Quyco dong gtri Giay xac nhan tham dl,l'l Giay uy quyen tharn du Dai h(>i ve Ban
to chirc Dai h(>~dong co do~g thuong nien narn 2021 - Cong ty co phan In Sach G iao Khoa tai
TP. Ha N(» (To 60 - Thi tran Dong Anh - Huyen Dong Anh - Ha Noi) theo dirong Buu dien
hoac fax ve so 042.38833786 tnroc 16h ngay 22/04/2021.

- Trong tnrong hop khong co ngiroi dai dien uy guy€n tham du Dai h(>i, Quy C6 dong co ,th~
uy quyen cho rn(>t trong so cac thanh vi en H(>i dong quan tri (Danh sach thanh vi en Hoi dong
quan trj gtri kern theo Thir moi nay).
- 8€ nghi Quy vi C6 dong hoac ngiroi duoc uy quyen khi d~n tharn du Dai h(>i rnang theo:
+ Thir moi h9P

+ Giay Chung rninh nhan dan, The can cuoc cong dan hoac h9 chieu
+ Gi&y uy quyen (tnrong hop nhan uy quyen tharn dir Dai h(>i)
Thong bao nay thay cho thu moi trong truong hop c6 dong khong nhan diroc thtr rnoi hop.
R&t rnong su' hien dien cua Quy vi C6 dong d~ Dai hQi thanh cong t6t d~p./

Tran trong!

"



CONG TY CO PHA.N IN StiCH CIAO KHOA TAl TP. HA.NOI
Dia chi: T6 60 - Thj tr§n Dong Anh - Huyen Dong Anh _. Ha NQi .
ou« thoai: 04.3968296 Fax: 04.38833786

Website: http://www.hapco.vn

Kinh giri: Cong ty C8 phftn In Sach Ciao Khoa t~i TP. Ha NQi

Ten c6 dong: .

guoi dai dien thee phap lu?t (a6i wli t6 chuc): .

CMNO/CCCOIHQ chi~u/CNDKON s6: dp ngay: tai: .

Dja chi: .

T6ng s6 c6 ph~n d~i dien hoac sa hiru: c6 ph~n

(cd dtmg chon mot trong hai muc dutri day, ddnh ddu vao u thlch hap)

1. DANG KY ntr HQP 0
2. UY QUYEN CHO ONG/BA oU'O'I DAY 0
OnglBa: .

CMNO/CCCOlHq chi~u/CNDKON s6: dp ngay tai
Dia chi: : .

S6 c6 phan uy quyen: .

LlIU y: Trong tnrong hop c6 dong khong th@tham du va khong uy quyen duoc cho nguoi khac, quy c6 dong vui long uy
quyen cho thanh vien HDQT cua cong ty theo danh sach diroi day:

SIT HQ va ten Chtrc vu Danh dfiu chon S5 CP uy Quy~n
01 vo Thi Hao Chu tich HDQT 0
02 Ngo Quang Than Ph6 Chu tich HDQI kiern Giam d6c 0
03 Pham Ngoc San Thanh vien HBQT 0
04 Le Dang Khoa Thanh vien HDQT 0
05 Dinh Quoc Khanh Thanh Vien HDQT 0

•

(Luu y: Vui long danh' dtiu (X) hen canh ten thanh vien ma quy cd dong chon uy quyen, chi chon uY quyen cho mot ngutri
loan b6 s6 cd phdn sO-hU1I; truong hop muon uy quyen cho nhi~u nguoi, aJ nghi quy cd dong ghi ro s6 luang cd phdn uy
quyen cho lung thanh vien).

Noi dung uy guy~n:

Ben nh?n uy quyen duoc thay m?t cho Ben uy quyen tham dl! va bi@uquyet cac v~n dS tai Dai hQi d6ng c6 dong
thuong nien nam 2021 cua Cong ty C6 ph~n In Sach Giao Khoa tai TP. Ha NQi d~ thuc hi~n moi quyen loi va
nghia vu tai Dai hQi d6ng c6 dong lien quan d~n 56 c6 ph~n dlIgC uy quyen.

Chung toi hoan toan chiu trach nhiern vS viec uy quyen nay va carn k~t tuan thu nghiern chinh cac quy dinh hien
hanh cua Phap lu?t va cua DiSu I~ C6ng ty C6 ph~n In Sach Giao Khoa tai TP. Ha Qi va kh6ng c6 b§t ky su
khieu nai nao vS sau.

Ben nhdn ziy quyen khong duac ziy quyen s6 luang c6 phdn so hicu czio minh va/hoiic czio ben ziy quyen cho
nguoi khac, va phai mong theo CMNDICCCDIH6 chiiu khi di die h9P-
Niu hen uy quyen hoac hen nhdn uy quyen fa 16 chuc thi phai co chic kY cuo dai dien phap IUQI va dau ciia t6
chuc.
Gidy uy quyJn nay chi co gia tri khi la gidy ziy quyJn Ban chlnh va co chit kY s6ng cuo hai ben. niu hen ziy
quyen hade hen nhdn ziy quyen la t6 chuc thi phai co chit ky cuo dai dien phap IUQI va d6u czia 16 chuc. Gidy uy
quyen nay se hit gia tri khi bu6i t6 chtcc Dai h6i tl6ng cd Dong thuang nien ndm 2021 clia Cong ty c6 phdn In
Sach Gido Khoa tai TP. Ha N6i kit thuc.

d dong/Ben uy quy~n
(Ky va ghi ro ho ten, dong d611neu co)

Ngay thong ndm 2021
Ben nh~n uy quyen

(Ky va ghi ro ho ten, dong ddu nill co)



CONG TY CO pHAN IN SACH GIAO KHOA T~I TP. HA NOI
Dia chi: T6 60 - Thi tr§; Dong Anh - Huyen Dong Anh - Ha Ni)i
ou« thoai: 04.3968296 Fax: 04.38833786

Website: http://www.hapco.vn

CHUaNG TRiNH
D~ H<)I CO DONG THUONG NIEN NAM 2021

Dia aiim:

STT Tho; gian NQidung Chii tri

I. THU TV C KHAI M.:\C

1 8hOO- 8h30
- Bang ky tham du; Ban t6 chirc
- PhM tai lieu va phat The bi~u quyet

Truong Ban kiem
2 8h30 - 8h35 Bao cao k~t qua kiem tra ttr each c6 dong tra

tu each dai bi6u

3 8h35 - 8h40 Khai mac Dai hQi, tuyen b6 11'do, gioi thieu Dai bieu Ban t6 chirc

- Gioi thieu dean chu tjch, Thir kY dai hQi;

4 8h40 - 9hOO
- Gioi thieu, d€ xuAt va thong qua Ban kiem phieu;

Ban t6 chirc- Gioi thieu va thong qua chuang trlnh Dai hQi;
- Thong qua Quy ch~ lam viec cua BHBCB thirong nien nam 2021

II. NOI DUNG D~I HOI

1.1. Bao cao heat dong nam 2020 va k~ hoach hoat dong cua HQi
HQi d6ng quand6ng quan tri narn 2021;

1.2. Bao cao tinh hinh heat dong san xuAt kinh doanh nam 2020 va k~ tri;
1 9hOO- 9h30 hoach san xuAt kinn doanh nam 2021 cua Ban Giam d6c;

Ban Gi,am B6c;

1.3. Bao cao k~t qua giam sat nam 2020 va k~ hoach hoat dong nam
Truong Ban

2021 cua Ban Kiern soat;
Ki~m scat

2.1. T0' trinh Thong qua Phuong an phan ph6i 19i nhuan va c6 nrc nam
Ban chu toa2020;

2.2. T0' trinh Thong qua Bao cao tai chinh ki6m toan nam2020; HQi d6ng Quan tri

2.3. T0' trinh Thong qua Mire thu lao cua HQi d6ng quan tri, Ban Ki6m Tnrong Ban

scat narn 2020; Ki~m scat

2.4. T0' trinh Thong qua viec lira chon t6 chirc Ki~m toan dQc l?p
2 9h30 - 10h30 cho nam tai chinh 2021;

2.5. T0' trinh Thong qua viec B6 sung va sua d6i Bi€u I~Cong ty;
2.6. T0' trinh Thong qua viec B6 sung va sua d6i Quy ch~ quan tri nQi
bo;
2.7. TO'trinh Thong qua Quy ch~ hoat dQng cua HQi d6ng Quan tri;
2.8. T0' trinh Thong qua Quy che hoat dQng cua Ban Ki6m scat;
2.9. Cac v~n d€ khac thuoc tham quyen cua BHBCB.

3 1Oh30 - 10h45 Thao lu~n va bi~u quyet thong qua cac bao cao, to' trinh
4 10h45 - 11hOO Nghi giai lao, Ban Kiem phieu tien hanh kiem phieu Chu toa

III. BE M.:\C D~I HOI

1 11hOO- 11h30 Thong qua Bien ban va du thao Nghi quyet Dai hoi Thir ky dai hQi

2 11h30 Tuyen b6 b~ rnac Dai hQi Ban t6 chirc "

BAN TO CHUC D~I H<)I



CONG TY CO PHAN IN SACH GIAO KHOA T~ TP. HA NQI
Dia chi: T6 60 - Thi trfrnDong Anh - Huyen Dong Anh - Hit N9i
Dien thoai: 04.3968296 Fax: 04.38833786

Website: http://www.hapco.vn

I nV THAo QUY CHE LAM vrec vA BlEU QUYET
T~I D~I HQI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2021

- Can cu Ludt Doanh nghiep s6 59120201QH14 ngay 1710612020 cua Qu6c hoi marc Cong
hoa xii hoi chu nghia Viet Nam;

- Can cu Didu l¢ t6 chuc va hoat dong cua Cting ty c6 phdn In Sach Giao Khoa tai TP. Ha
Noi;

Dai hQi d6ng c6 dong thuong nien nam 2021 cua Cong ty C6 phan In Sach Giao
Khoa tai TP. Ha Qi dircc t6 chirc va thirc hien theo Quy ch~ lam viec sau day:

f)i~u 1. Pham vi va dBi nrong ap dung

1. Quy che nay duoc ap dung cho viec t6 chirc Dai hoi dong c6 dong thuong nien narn
2021 cua Cong ty c6 phan in sach giao khoa tai thanh phd Ha NQi( sau day goi t~t la
Cong ty)

2. Quy ch€ nay quy dinh cu thS quyen va nghia vu cua cac ben tham gia Dai hoi, di~u
kien, thS thtrc ti~n hanh Dai hoi c6 dong Cong ty.

3. C6 dong, ngiroi dai dien theo uy quyen va cac ben tham dir Dai hoi c6 trach nhiern
thirc hi,n thee cac quy dinh tai quy ch~ nay...

f)i~u 2. CB dong tham dl! D~i hQi dang cB dong

1. Cac c6 dong c6 ten trong danh sach c6 dong cua Cong ty tai thai diem ch6t danh sach
ngay 23/03/2021 d~u c6 quyen tham du Dai hQi d6ng c6 dong Cong ty c6 ph~n In
Sach Giao Khoa tai TP. Ha NQi;

2. C6 dong va/hoac dai dien thee uy quyen c6 mat dung thai gian quyPinh va lam thu
tuc dang ky voi Ban to clnrc Dai hQi truce khi VaGphong hQPDai hQi;

3. C6 dong va dai dien c6 dong d€n muon vfrn c6 quyen dang ky tham du Dai hQi va
tham gia bi~u quyet cac vfuI d~ ti~p thee cua Dai hoi. Dai hoi khong c6 trach nhiem
dung va bieu quyet lai cac v~n d~ dff thong qua;

4. Trong thai gian di~n ra Dai hoi, cac c6 dong phai tuan thu theo sir huang dfrn cua Ban
Chu toa, irng xu van minh, lich sir va gifr tr~t tv;

5. Cac c6 dong phai gifr bt mat, thuc hien dung ch~ dQ su dung va bao quan tai lieu,
khong sac chep, ghi am dira cho ngiroi ngoai Dai hoi khi chua diroc Ban Chu toa cho
phep;

6. Nguoi diroc uy quyen tham du Dai hQi khong diroc uy quyen lai cho ngiroi thir ba
tham dir Dai hoi.

Di~u 3. Ban Chii toa Dai hQi

1. Ban Chu toa Dai hoi gom 03 ngiroi: 01 Chu toa va 02 thanh vien. Chu tich HQi d6ng



quan tri la Chu toa Dai hoi. Chu toa Dai hoi gioi thieu cac thanh vien cua Ban Chu toa
Dai hoi, Ban Chu toa di~u hanh cong viec cua Dai hoi thee n(>i dung, chuang trinh
diroc Dai hoi thong qua. -

2. Nhiem vu cua Ban Chu toa:

a. Di~u hanh cac hoat dong cua Dai hoi d6ng c6 dong Cong ty theo chuang trinh dii
duoc Dai h(>id6ng c6 dong thong qua;

b. Huang dftn cac c6 dong va Dai hoi thao luan cac n(>idung c6 trong chuang trinh;

c. Trinh du thao, k~t luan nhirng v~n d~ dn thiet d~ Dai hoi bieu quyet;

d. Tra lei nhfrng v~n d~ do c6 dong yeu cau;

e. Giai quyet cac v~n d~ phat sinh trong su6t qua trinh Dai hoi,

3. Nguycn t~c lam vice cua Ban Chu toa: Ban Chu toa lam viec thee nguyen t~c t~p the,
t~p trung dan chu, quyet dinh thee da s6.

Di~u 4. Ban thir ky D~i hQi

1. Ban thu ky cua Dai h(>ig6m 02 ngiroi do Chu toa Dai hoi gioi thieu va diroc Dai h(>i
thong qua. Ban thu ky chiu trach nhiern tnroc Ban Chu toa, Dai h(>id6ng c6 dong v~
nhiern VI) cua minh va duoi S\I di~u hanh cua Ban Chu toa.

2. Nhiern VI) cua Ban thir ky:

a. Giup Ban Chu toa ki~m tra tu each cua c6 dong va dai dien c6 dong dir hQP (khi
c~n thiet);

b. H6 tro Ban Chu toa cong b6 du thao cae van kien, k~t Iuan, Nghi quyet cua Dai
h(>iva thong bao cua Ban Chu toa giri d€n cac c6 dong khi diroc yeu cau;

c. Ti~p nhan, ra scat phieu dang ky phat bieu cac y kien cua cac c6 dong, chuyen
Ban Chu toa quyet dinh;

d. Ghi chep d~y du trung thirc toan b(>n(>idung di~n bien Dai h(>iva cac v~n d~ dii
duoc cac c6 dong thong qua hoac con luu y vao Bien ban hQPDai hoi;

e. Soan thao Nghi quyet v~ cac v~n d~ duoc thong qua tai Dai hci.

Di~u 5. Ban thAm tra nr each d~i bi~u

1. Ban tham tra tu each dai bi~u cua Dai h(>igem 03 ngiroi va c6 S\I h6 tro cua T6 chirc
Tu v~n t6 chirc dai h(>ic6 dong. Ban tham tra tu each dai bi~u chiu trach nhiem truce
Ban Chu toa, Dai hoi d6ng c6 dong v~ nhiern vu cua minh.

2. Nhiem vu cua Ban thAm tra tu each dai bi~u

Ban thAm tra tu each c6 dong cua Dai h(>ic6 trach nhiem kiem tra tu each va tinh hinh
c6 dong, dai dien c6 dong d€n du hQP;

Truong ban tham tra tu each c6 dong bao cao voi Dai h(>i d6ng c6 dong Huh hinh c6
dong du hop. N~u cuoc hQP c6 du s6 hrong c6 dong c6 quyen dir hQP dai dien it nh~t
51% tong s6 phieu bieu quyet tham du thi cuoc hQP Dai h(>i d6ng c6 dong Cong ty
duoc t6 chirc ti€n hanh.
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Di~u 6. Ban ki~m phieu

1. Ban kiem phieu cua Dai hoi g6m 03 nguoi: 01 Truong ban, 02 thanh vien do Chu toa
Dai hoi gioi thieu va diroc Dai hoi thong qua.

2. Nhi~m vu cua Ban ki~m phieu
Di~u hanh va xac dinh chinh xac kSt qua bi~u quyet v~ tung nQi dung dn bieu quyet
tai Dai hQi;

- Nhanh ch6ng thong bao kSt qua bieu quyet cho Ban thu ky;
Xem xet va bao cao Dai hQi nhirng tnrong hQ'Pvi pham th~ l~ bi~u quyet hoac don thu
khieu nai v~ kSt qua bi~u quyet;
Ban kiern phieu phai l~p Bien ban kiem phieu va chiu trach nhiern tnroc Ban Chu toa,
Dai hQi d6ng c6 dong khi thirc hien nhiem vu cua minh.

Di~u 7. Thao lu~n tai D~i hQi:
1. Nguyen tac:

- Viec thao luan chi duoc thuc hien trong thai gian quy dinh va thuoc pharn vi cac nQi
dung trong chuang trinh Dai hQi dong c6 dong;

- C6 dong c6 y kien thao luan dang ky nQi dung vao PhiSu d~t cau hoi va chuyen cho
thu ky Dai hoi;

- Thu ky Dai hQi se s~p xSp cac Phieu d~t diu hoi cua c6 dong theo thir tv dang ky va
chuyen len cho Ban Chu toa;
C6 dong khi dn phat bieu hoac tranh luan thi gio tay, chi khi duoc Ban Chu toa nhat
tri moi duoc phat bieu. M6i c6 dong phat bieu khong qua 03 phut, nQi dung dn"t1g~n
gon, tranh trung lap.

2. Giai dap y kien cua cac c6 dong:

- Tren co sa PhiSu d~t cau hoi cua c6 dong, Chu toa hoac thanh vi en do Chu toa chi
dinh se giai dap y kien cua c6 dong;

- Truong hQ'Pdo gioi han v~ thai gian t6 chirc, cac cau hoi chua duoc tra loi true tiSp
tai Dai hoi se diroc Cong ty tra loi tnrc tiSp bang van ban.

Di~u 8. Bi~u quyet thong qua cac nQi dung tai D~i hQi

T~t ca cac v~ d~ can bieu quyet trong chuang trinh va nQi dung cua Dai hoi d~u
phai diroc DHDCD thao luan va bieu quyet cong khai theo huang d~n sau:

1. DBi tU'Q11gthirc hi~n bi~u quyst: C6 dong sa hiru c6 phan c6 quyen bieu quyet
(theo danh sach c6 dong chot ngay 23/03/2021) va nguoi dai dien hQ'Pphap cua c6
dong tham du h9P Dai hQi d6ng c6 dong.

2. Hinh tlnrc bi~u quyet:

a. Cac Bao do, To trinh duoc trinh bay tai Dai hoi se duoc Dai hQi d6ng c6 dong bieu
quyet thong qua bang PhiSu bieu quyet.

b. Nhfrng v~n d~ khac tai Dai hoi se duoc thong qua bang The bieu quyet,

3. The bi~u quy~tlPhi~u bi~u quyet:
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a. The bieu quyet/Phieu bieu quyet duoc Ban t6 chirc dai hoi in va giri tnrc tiep cho c6
dong c6 quyen bieu quyet tharn du hQP tai Dai hQi (kern theo bQ tai lieu Dai -hQi).

b. Tren The bieu quyet/Phieu bieu quyet c6 ghi ra Ma c6 dong, s6 c6 phan dai dien
cua c6 dong d6 va co dftu do cua Cong ty.

4. each thtrc bi~u quyet b~ng The bi~u quy~tlPhi~u bi~u quyet:
D8i voi The bi~u quy~t: Khi tien hanh bi~u quyet tai Dai hoi, cac c6 dong bi~u
quyet tan thanh thong qua thi gio The bieu quyet len cao. Thanh vien Ban ki~rn
phieu se danh dftu ma c6 dong va s6 the bieu quyet nrong irng cua nrng c6 dong tan
thanh. Tuong tv, cac c6 dong bieu quyet khong tan thanh hoac khong c6 y kien se
l~n hrot gio The bieu quyet.
Ban kiem phieu se kiem dSm va ghi nhan lai cac hra chon bieu quyet thong qua s6
the bi~u quyet cua c6 dong sau d6 t~p hQ'Plai ket qua va chuyen cho Ban thu ky va
Ban Chu toa d~ thong bao tnroc Dai hoi.
Truong hQ'P C6 dong khong gio The bi~u quyet trong ca ba lk bieu quyet tan
thanh, khong tan thanh va khong y kien cua mot vftn d~ thi diroc xern nhir bieu
quyet tan thanh vftn d~ d6.

Truong hQ'PC6 dong gio cao The bi~u quyet trong ca ba l~n hoac hai trong s6 ba
l~n bieu quyet tan thanh va/hoac khong tan thanh va/hoac khong y kien cua mot vftn
d~ thi duoc xem nhir bieu quyet khong tan thanh van d~ d6.
D8i voi Phi~u Bi~u Quyet: C6 dong bieu quyet bang each hra chon cac phirong an:
Tan thanh, Khong tan thanh, Khong co y kien cho nrng nQi dung Bao cao, To trinh
tai Dai hoi, sau 00, bo phieu VaGhorn da diroc Ban kiem phieu chuan bi~~n.
PhiSu bieu quyet khong hQ'Pl~ trong cac tnrong hQ'Psau:

PhiSu khong phai do Ban t6 chirc phat ra;
PhiSu khong c6 d~y du chtr ky va ghi ra ho ten cua C6 dong;
Phieu bieu quyet bi gach x6a, sua chfra, ghi them noi dung bi~u quyet;
Cac vftn d~ bieu quyet khong diroc hra chon hoac lira chon nhieu hen mot
phirong an cho mot To trinh Dai hoi;

5. Thong bao k~t qua bi~u quyet: Sau khi hoan thanh bieu quyet tftt ca cac noi dung
quy dinh, Ban kiem phieu se tien hanh kiem phieu va Truong ban .kiern phieu se
thong bao tnroc Dai hQi v~ kSt qua bi~u quyet va chuyen kSt qua bi~u quyet cho
Ban thu ky ghi VaGBien ban dai hQi.

6. Ty l~ t8i thi~u dn d~t dU'Q'ckhi bi~u quy~t
Nghi quyet v~ noi dung sau day duoc thong qua neu dircc s6 c6 dong dai dien it
nhftt 65% tong s6 phieu bieu quyet cua tftt ca c6 dong du hQP tan thanh:
a) Sua d6i va b6 sung Di~u l~ cong ty;
b) Sua d6i va b6 sung Quy chS noi bo;
c) Thong qua quy chS hoat dQng cua HQi d6ng quan tri;
d) Thong qua quy chS hoat dQng cua Ban Kiem Soat;
Cac nghi quyet khac cua Dai hoi diroc thong qua khi diroc s6 c6 dong dai dien cho it .
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nhat 51% t6ng s6 phieu bieu quyet cua t~t ca c6 dong du hQP tan thanh.

7. Khi~u nai: Nhtrng khieu nai v€ viec kiem phieu se do Chu toa cuoc hQP giai quyet
va diroc ghi VaGbien ban cuoc hQPDai hoi c6 dong.

Di~u 9. Ngh] Quyet va Bien ban D~i hQi dAng c6 dong
Bien ban Dai hQi va Nghi quyet Dai hQi phai diroc l~p bang Ti€ng viet, diroc doc va
thong qua tai Dai hQi c6 dong truce khi b€ mac Dai hQi.

Di~u 10. Thi hanh Quy ch~

C6 dong, nguoi dai dien thee uy quyen tham du Dai hQi phai chap hanh nghiem
chinh Quy ch€ lam viec tai Dai hoi d6ng c6 dong. C6 dong vi pharn Quy che nay thi
my thee mire dQ cu the Ban Chu toa se xem xet va c6 hinh thirc xu ly theo f)i~u l~
Cong ty va Luat Doanh nghiep.

Quy ch€ nay c6 hieu hrc ngay sau khi diroc Dai hQid6ng c6 dong Cong ty thong qua.

.•
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NHA XUATBAN GrAo nuc V$T NAM

CONG TY CO PHA.N IN SACH GIAO KHOA
T~I TP. HA. NOI

S6:fJ~.IBC-HBQT

CQNG HoA xA HQI CmJ NGHiA ~T NAM

DQc I~p - TV do - H:Jnh phuc

Ha N6i, ngay 23 thang 04 ruim 2021

BAo cAo CUA HQI DONG QUAN TRJ
T41 D41 HQI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2021

I. TONG KET cAc HO~T DQNG CUA HQI DONG QuAN TRJ NAM 2020

1. Thanh phdn Hri tl6ng quiin trj Cimg ty.
H0i d6ng quan tri Cong ty nhiem ky IV (2019-2024) gorn cac ong (ba) c6 ten

sau:

s6
TT

Thanh vien HDQT Chlfc vu Ghi chu

1 Ba vo ThiHao Chli tich lIDQT

2 Ong Ngo Quang Than
Ph6 Chu tich lIDQT

Giam d6c cong ty,. ,.
3 Ong Dinh Quoc Khanh Uy vien lIDQT

4 OngPh~ goc San Uy vien lIDQT

5 Ong r.s Dang Khoa Uy vien lIDQT

H0i d6ng quan tri nhiem ky IV (2019-2024) gorn 05 thanh vien trong do c6 04
thanh vien khong di~u hanh va 01 thanh vien tham gia cong tac di~u hanh.

2. rang kit ilanlt gid cdc CU9CIt!JP va cdc quyit iljnlt cua H9i ilJng qulin tr]
trong niim 2020.

H0i d6ng quan tri Cong ty dll thuc hien dung chirc nang nhiem vu theo Dieu l~
Cong ty, Luat Doanh nghiep va cac quy dinh khac c6 lien quan. Cu th~:

- Dll quan ly va giarn sat toan dien cac mat hoat dong san xu fit kinh doanh, hoat
dong d~u nr cua Cong ty thee dinh hirong do H9i d6ng quan tri d~ xufit duoc Dai h0i
d6ng c6 dong thong qua.

- Dll kip thai t6 chirc chi dao va h6 tro Giarn d6c, Ban di~u hanh trong cong tac t6
chirc sari xuat, ti~t kiern chi phi str dung v~t nr, nguyen v~t lieu ton kho, ch~ d9 bao cao
tai chinh, thirc hien Nghi quyet cua Dai hoi d6ng c6 dong va Nghi quyet cua H0i d6ng

quan trio



Trong nam 2020, HQi d6ng quan tri dt t6 chirc 07 cuoc hop dinh ky va b~t
thuong d~ kip thai xu ly cac cong viec thuoc thfim quyen cua HQi d6ng quan tri cling

nhu thirc hien theo N ghi quyet Dai hoi d6ng c6 dong. Cu th~:

se TT se ngh] quy~t

031NQ-
HDQT12020

Ngay Qidung

-Thong qua k~t qua san xuat kinh doanh nam
2019 theo Bao cao tai chinh nam 2019 (da
kiern toan).
- Thong qua phuang an tra c6 tire narn 2019

1 OlINQ-HDQT 28/02/2020 bang ti~n mat , 1)' l~ 7.5%
- Thong qua phuang an t6 chirc Dai hQi d6ng
c6 dong thirong nien nam 2020 cua Cong ty.

- Thong qua viec gia han t6 chile Dai HQi
2 02INQ-HDQT 25/0312020 d6ng c6 dong thuong nien 2020 ,cua Cong ty

do dai dich COVID - 19.

• 3

4

- Thong qua phuang an tang v6n di~u l~ phat
hanh c6 phieu (ESOP) theo chuang trinh hra

05/05/2020 chon cho ngirot Iao dQng
- Thong qua phuang an ban c6 phieu quy.
- Thong qua phirong an t6 chirc dai hQi c6
dong thirong nien narn 2020.

- Thong qua viec xac dinh don gia tien
luang narn 2020
- Thong qua mile trich quy thu lao HDQT

24/06/2020 cong ty
- Thong qua viec hra chon cong ty TNHH
Hang kiem toan AASC la don vi thirc hien
kiem toan BCTC scat xet va nam 2020 cua
Cong ty.

041NQ-
HDQT/2020

- Thong qua viec trien khai phuang an va h6
sa phat hanh c6 phieu theo chuang trinh hra
chon cho ngiroi lao trong Cong ty.

5 05INQ-HDQT 28/07/2020 - Thong qua tri~n khai phuang an va h6 sa
ban c6 phieu quy cua Cong ty.
- Thong qua viec chi dinh don vi lam dai ly

~====----=----j



I .

thtrc hien giao dich c6 phieu quy cua Cong ty
la Cong ty c6 phan chirng khoan R6ng Viet -
Chi nhanh Ha Noi.

- Thong qua bao cao ban nien nam 2020( dff
duoc kiem toan)
+ Doanh thu: 14.7 1)' d6ng

6 06INQ-HDQT 11/0912020 + LQ'inhuan tnroc thue : 995 trieu dong
- Thong qua chu tnrong phirong an d~u ill

mua sam may lien hoan 16 cira (dff qua su
dung)

- Tang von di~u l~ cua Cong ty c6 phan in
sach giao khoa tai TP. Ha NOi
V6n di~u l~ dff dang ky: 20.159.850.000
d6ng
V6n di~u I~ tang them: 800.000.000 dong
V6n di~u l~ sau thay d6i: 20.959.850.000

07INQ-HDQT 1511012020 d6ng
Thai diem thay d6i: 06110/2020
Hinh thirc tango v6n di~u l~: phat hanh c6
phieu theo chuang trinh lira chon cho ngiroi
Iao dong(ESOP)
- Sua d6i di~u l~: sua d6i khoan 01 di~u 5
Di~u I~ Cong ty quy dinh v~ v6n di~u l~ nhir
sau:
V6n di~u l~ la: 20.959.850.000 d6ng( Hai
rmroi 1)', chin tram nam rmroi chin trieu, tam
tram nam miroi nghin d6ng)
T6ng von di~u I~ cua Cong ty duoc chia
thanh 2.095.985 (Hai trieu, khong tram chin
rmroi lam nghin, chin tram tam rmroi lam) c6
phan voi menh gia 10.000 d6ng(muai nghin
dong) tren 01(mot) c6 phan.
- Hoi d6ng quan tri uy quyen cho Ban giam
d6c thirc hien cac thu tuc phap 1)' dn thiet d~
thirc hien viec dang ky tang von di~u l~ theo
dung quy dinh cua phap Iuat.

7
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3. Tinb hinh thu» hifn cdc Ngh] quyit cua Dfli h{ji dang eJ dong
3. 1.Thirc hien k~ hoach kinh doanh nam 2020

f) VT: Ty d6ng

sa K~ hoach Th\l'c
Ty l~ hoan

Chi Tieu thanh k~
TT 2020 hi~n 2020

hoach (%)

1 Doanh thu thuan 28,00 27,45 98%

2 Loi nhuan truce thue 2,01 1,925 95,77

3.2.ThlJc hien k~ hoach phan phoi 19i nhuan nam 2020

Trong nam 2020, Cong ty da thtrc hien tra c6 tire bang ti~n voi tY l~: 7,5% cho
cac c6 dong. Cong ty dff thirc hien trich quy theo quy dinh cua Dai hoi: Quy khen
thuong phuc 19i cho can bo cong nhan vien 7%.

4. Chi tra thi: lao eho thiinh vien H{ji dang quan tri, Ban kiJm sodt

Theo Dieu 6, Nghi quyet Dai hOi d6ng c6 dong thuong nien ngay 20106/2020 dff
thong qua phucmg an chi tra thu lao cho HDQT, BKS cong ty. Theo Nghi quyet s6
04INQ-HDQT/2020, HDQT Cong ty thong qua rmrc chi thu lao HDQT va BKS theo
tl l~ 2.5% tren Tong quy hrong nam 2020 nhir sau:

Dvt: d6ng.•
Chi tieu

..•
Nam 2020

T6ng quy ti~n hrong thirc hien nam 2020 8.164.000.000

T6ng s6 ti~n thu lao duoc chi trong nam (2.5%/TQL) 204.000.000

T6ng s6 ti~n thu lao dff chi trong narn 175.000.000

5. Kit qua gidm sat dai voi Gldm dae va Ban diJu hiinlt

HOi d6ng Quan tri danh gia cao SlJn6 hrc va SlJdong g6p cua Ban giam d6c ciing
nhir cua cac can bo quan ly cling toan th~ ngiroi lao dong trong qua trinh thirc hien k~
hoach san xuftt kinh doanh cua cong ty trong nam 2020

D~ dat diroc k~t qua nam 2020 nhir tren, Giam d6c va Ban di~u hanh dff hoan
thanh t6t vai tro va trach nhiem cua minh diroc th~ hien qua cac giai phap di~u hanh
kip thai, linh hoat, rnanh dan khai thac 19i th~ v~ dftt dai, co sa vat chftt mang lai hieu
qua cao va phu hQ'Pvoi chu tnrong, dinh huang cua Hoi d6ng quan tri va Dai hoi d6ng

c6 dong.

Voi cac giai phap chac chan, linh heat, dfty du kip thai trong cong tac di~u hanh
cua Ban giarn d6c se g6p phan gia tang SlJ 6n dinh trong heat dong sari xuftt kinh
.doanh cua cong ty trong b6i canh con nhi~u kh6 khan va canh tranh gay g~t.



IT - KE HO~CH HO~T DQNG NAM 2021

1.Ki hoacb kink doanh nom 2021

TT Chi Tieu t.
Ke hoach

1 T6ng doanh thu 28,0

2 LQ'inhuan tnroc thue 2,0

3 C6 tire 7,0%

DO'n vi: ry d6ng

2. Ki hooch va dinh hutmg niim 2021
Nam 2021 diroc danh gia se kh6 khan hen trong hoat d9ng san xuat kinh doanh

cua Cong ty do dich COVID-19 xay ra tren dien rong, gia ca nguyen v~t lieu phuc vu
nganh in tang bien d9ng Ion, ap hrc canh tranh ngay cang gay g~t giira sach bao gi~y
va sach bao dien nr, anh hirong Ian d~n nganh in.

Tir nhtrng danh gia, dir bao nhir tren, H9i d6ng quan tri cong ty dinh huang nam

2021 t~p trung hen mra VaG khau quan l~ diSu hanh san xuat. Cu th~ nhir sau:
- Sat sao chi dao, giam sat thirc hien Nghi quyet dai hoi d6ng c6 dong thuong nien nam

2021.

- Ti~p tuc phat huy th~ manh va vi th~ sful c6; duy tri 6n dinh va tao biroc phat trien
bSn virng trong sari xuat kinh doanh.

- T6i Uti h6a chi phi; n8.1lgcao nang lire sari xuat, ch~t hrong sari ph~m.·

- Tang cirong cong tac kiem soat rui ro, quan tri doanh nghiep d6ng thai h6 tro Ban
giam d6c trong cong tac diSu hanh.

- Dftu nr mua s~m may m6c thiet bi cftn tinh d~n hieu qua dftu nr, xu' huang phat
trien nganh in hien tai va nrong lai d~ tranh dftu ill khong hieu qua.

Tren day la bao cao hoat dong cua HQi d6ng Quan tri Cong ty trong nam 2020.
Tran trong earn on!
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NHA XUAT BAN GrAo D1)C VIBT NAM

CONG TY CO pHAN IN sxcn GIAO KHOA
T~I TP. HA NQI

sf>: 02!./BC-BGD

CQNG HoA XAHQI cnn NGHiA Vl~T NAM
DQc l~p - T\f do - H~nh plnic

Ha N6i, ngay 23 thdng 04 nam 2021

BAo cAo CUA BAN GIAM DOC
T~I D~I HOI DONG CO DONG TI-HfONG NIEN NAM 2021

Kinh thira D<;1ihoi, thay mat cho ban Giam d6c, t6i xin trinh bay Bao cao tinh

hinh heat dong sari xu At kinh doanh nam 2020 va k~ hoach sari xuAt kinh doanh nam

2021 cua Ban Giam d6c

A. Ph§n tlur nhtat

TINH HINH sAN XUA.T KINH DOANH CUA CONG TY NAM 2020

I. DANH GIA MOl TRUONG KINH DOANH NAM 2020

Biroc vao thirc hien nhiem vu sari xuAt kinh doanh narn 2020, dai dich Covid
19 chua tung co trong nhieu thap ky xay ra tren toan du anh huang rfit nghiem
trong d~n tinh hinh kinh t~, chinh trio Theo nhieu chuyen gia danh gia kinh t~ th~
gioi va nen kinh t~ Viet Nam se roi vao tinh trang suy thoai va hau qua con keo dai
trang nhieu narn di~u do anh huong rAt Ian d~n cac doanh nghiep d?c biet la cac
doanh nghiep san xuat, dich vu ...

La c6ng ty con trang h~ thong Nha xuAt ban Giao due Vi~t Nam, c6ng ty duoc
Nha xuAt ban Giao due Viet Nam giao sari IUQ'ng in sach giao khoa ma kh6ng phai
dAu thau, ben canh do may m6c thiet bi dang tirng biroc diroc d~u nr d6ng bQ dam
bao nang lire thiet bi phuc vu cho c6ng tac in sach giao khoa. M6i tnrong lam viec
tai c6ng ty rong rai, thoang mat. Kho giay, kho sach cua Nha xuAt ban Giao due Vi~t
Nam nfun trong khu6n vien c6ng ty nen thuan Ioi cho viec nhan giAy va giao hang.

Tuy nhien, anh huong tir ben ngoai gia tang, canh tranh ngay cang gay gk thu
nhap cua nganh in so voi cac nganh khac thAp nen viec tuyen dung va gifr. chan tho
lanh nghe v~n hanh may in, may gAp, may lien hoan ... g?P rAt nhieu kh6 khan. Kho
tang, nha xuong duoc xay dung tir nhtrng nam 1975 nay da xuong dp, phai sua
chfra nhieu.

Trang b6i canh do, duoc SIJ giup do cua Nha xuAt ban Giao due Vi~t Nam,
Nha xuat ban Giao due tai Ha NQi, sir vao cuoc quyet liet cua HQi d6ng quan tri,
Ban Giam d6c da barn sat chi dao cua HQi d6ng quan tri d€ co nhirng thay d6i kip

thai, linh heat nharn dira hoat dong sari xuAt kinh doanh ngay cang hoan thien duoc
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thS hien bang viec chi tieu v~ doanh thu do HQi dong quan trj va Dai hQi dong c6
dong d~ ra trong nam 2020 diroc hoan thanh.

II. DANH GIA TINH Hi H sA XUA.TKI H DOANH AM 2020

Nam 2020 la nam thtrc sir kh6 khan, k~t qua heat dQng san xu~t kinh doanh
cua cong ty bi anh htrong r~t nhieu do dai djch Covid 19 xay ra cling voi cac
nguyen nhan sau.

- Tir d~u thang 312020 d~n cuoi thang 5/2020 do anh hirong cua dich Covid19,
thirc hien chi th] cua Thu tirong Chinh phu v~ viec gian each xa hQi cong ty phai
dung sari xuat g~n 2 thang.

- Nam 2020 cong ty diroc duyet sari IUQ'ng1 ty trang in sach giao khoa trong
khi do Nha xu~t ban chi giao sari IUQ'ng856.449.308 trang dat ~ 85,64% ·th~p hen
sari hrong trang in thee k~ hoach diroc duyet,

- Cong ty khong duoc Nha xuat ban Giao due giao in sach giao khoa lap 1.

Chinh vi cac ly do tren dfrn d~n chi tieu v~ IQ'inhuan truce thue khong dat k~
hoach d~ ra.

1. K~t qua san xu~t kinh doanh:

STT Chi tieu KHnam THnam THnam So sanh
2020 2020 2019 cung kY

1 T6ng doanh thu (ty d6ng) 28,0 27,5 26,8 102%

2 LQ'inhuan tnroc thue (ty 2,1 1,9 2,0 95%
dong)

3 C6 tire (%) 7,5 7,0 7,5 93%

~
•,

Tuy chi tieu v~ IQ'inhuan khong dat ky vong nhir mong muon nhimg voi SlJ n6
lire, quyet tam, doan k~t cua lanh dao va nguoi lao dong trong cong ty, voi SlJ chi
dao sat sac cua HQi d6ng quan tri, Ban di~u hanh, nam 2020 v~ ca ban cong ty da
tao cong an viec lam va thu nhap 6n dinh cho nguoi lac dong. Trong nhimg thang
cu6i nam da ky diroc hQ'Pd6ng in lich voi mot s6 d6i tac day la ti~n d~ dS cong ty
tiep tuc 6n dinh va phat trien.
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2. Trang in thuc hi~n narn 2020:

DVT: Tri~u trang in TP kh6 17x24

TT Chi tieu Jill nam TH narn TH narn So sanh
2020 2020 2019 cung kY

1 Sach giao khoa 1,104 856 1,006 85%

2 Sach b6 tro 253 280 252 111%

3 Sach khac 120 218 100 180%

CQng 1,477 1,354 1,358 99,7%

Voi tinh than doan k~t, nang dong, sang tao, s~n sang vuot qua kho khan toan
th~ nguoi lao dong trong cong ty da quyet tam hoan thanh m\IC tieu k~ hoach d~ ra,
vi sir phat tri~n b~n vfrng vi dai song ngiroi lao dong va quyen IQ'icua cac c6 dong.

III. MOT so CONG TAc QUAN TRJ DOANH NGI-II.¢P.
1. Nhfin Sl! - Quan ly lao dQng - ti~n hrong:
Narn 2020 tiep tuc la nam thieu hut v~ nhan lire dac biet la lao dong tnrc ti~p

tai hai phan xuong in Offset va phan xirong hoan thien Sach. Ti~p tuc la sir m~t can
d6i gifra khau in va khau hoan thien,

Tinh d~n 31112/2020 s6 laD dong trong cong ty nhu sau:

- S6 lao dong ky hQ'Pdong dai han: 79 ngiroi.

- S6 lao dong ky hop d6ng khoan gon: 05 nguoi,

Trong nam 2020 giarn 06 lao dong so voi narn 2019, tnroc tinh hinh d6 ban
Giarn d6c Cong ty da tim moi bien phap d~ giu sir 6n dinh, dong vien toan th~ can
bo cong nhan vien phat huy cao do noi luc, tan dung t6i da ngoai hrc, doan k~t
thong nhat cung nhau virot qua kh6 khan d~ phan d~u hoan thanh nhiern vu san xuat
kinh doanh da d~ ra.

Ban Ianh dao d~t ra nhfrng muc tieu iru tien d~ quan tam giai quyet nhir cong
tac can bo va dao tao nguon nhan luc, cong tac cham 10 doi song nguoi lao dong,
nang cao thu nhap d~ ngiroi laD dong yen tam cong tac, cai tien, b6 sung chinh sach
khuyen khich khen thuong nguoi lao dong, tich cue dong vien ngiroi lao dong trong
qua trinh lao dong san xuat.

2. Hoat dQng di~u hanh san xuat:
Narn 2020, ban Giarn d6c da c6 g~ng va tim moi bien phap d~ duy tri va phat

trien nang luc san xuat. Nguon hrc sari xuat luon diroc v?n hanh voi cong su~t t6i
iru, hieu qua va ti~t kiem chi phi chinh vi th~ nam 2020 cong tac in duoc khach
hang danh gia cao v~ chat IUQ'ngciing nhir ti~n do nhap kho. Ban lanh dao Cong ty
da cung voi BCH Cong doan Cong ty luon quan tam d~n dai song nguoi lao dong,
cai tao moi tnrong lam viec, trong nhieu cay xanh, l~p them quat mat cho nguoi lao
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dong, mua dirong sua b6i duong cho ngiroi lao dong trong nhfrng ngay. he nang
nong vi the, nguoi lao dong nit yen Him cdng tac, tin nrong vao SlJ phat trien cua
Cong ty.

D~ dat tien dO sari xuat Ban lanh dao cong ty khong ngirng nghien ciru d6i moi
viec l?p k~ hoach trien khai sari xuat. Can cir vao k~ hoach sari lUQ11gsach giao
khoa duoc giao tir d~u nam Cong ty da l?p k~ hoach trien khai ngay d~n cac don vi
san xu~t trong toan Cong ty. T~t ca cac phieu san xuat dira xuong don vi d~u ghi r5
thai gian hoan thanh sari pham. Phan xirong sari xu~t giao viec cho cac t6 va cac
may r5 rang cu the va co yeu du phai dam bao dung ti~n dO thai gian va dam bao
ch~t hrong, KCS d~m chon sari pham sau in phai nam chac s6 lUQ11gcling nhir chat
lUQ11gcho nen khong con hien tUQ11gin thieu s6 hrong, thira s6 lUQ11g.

Xac dinh chat hrong san pham la SlJ song con cua Cong ty, d~ nang cao chat
hrong san pham Cong ty da tang cirong cong tac kiem tra KCS hang ngay do do san
pham lam ra dat chat lUQ11g,gift diroc uy. tin voi khach hang, duoc khach hang danh
gia cao v~ chat luong sari pham

B. PhfiD thir hai

KE H04CH sAN XUAT KINH DOANHNA.M 2021

TT Chi tieu Thuc hi~n K~ hoach Ty trong
narn 2020 Dam 2021 (%)

1 Sach giao khoa 856 1.002 17%

2 Sach b6 tro 280 210 (25%)

3 Sach khac 218 260 19%

CQng 1.354 1.472

DVT: Trieu trang in TP kh6 17x24

1. K~ hoach trang in

1. K~ hoach tai chinh

TT Chi tieu ThV'c hi~n K~ hoach Dam Ty trong
Dam 2020 2021 (%)

1 T6ng doanh thu 27,5 ty dong 2815' dong 2%

2 LQ'inhuan 1,92 ty d6ng 2 ty dong 4%

3 C6 tire 7% 7% -
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3. K~ hoach d§u nr va xay dung co sO'v~t ch§t

3.1/ fJ6u tu may moc thih bi

U€ ngay cang hoan thien qua trinh lam sach giao khoa trong nam 2021 va cac
nam tiep theo cong ty dn phai d~u tu them mot s6 thiet bi sau:

- U~u tu may dao 1 mat

- U~u tu may gfip sach

Viec d~u tu may m6c thiet bi cua cong ty luon diroc tuan thu thee di~u l~ hoat
dong cua cong ty, quy che noi bO v~ quan tri cong ty va dung Phap lu~t theo tung
giai doan

3.2/ Xdy dung, sica chiia, cai tC;1O ca sir vdt chat.

- Sua chira, cai tao duong noi bO.

- Ti~p tuc xay dung b€ gom mroc thai cong nghiep, sua chira cai tao h~ thong
thoat mroc ngam, cong tho at mroc ... d€ Sa tai nguyen va moi tnrong Ha Noi dp
gi~y phep xa thai.

- Sua chtra, cai tao h~ thong phong chay chira chay, xay dung b€ chira mroc d€
xin gifiy phep v~ an ninh tr~t W d6i voi nganh nghe kinh doanh c6 dieu kien.

C . Ph§n thir ba

cAc GIAI PlIA.P CHi; YEU

I. Cong ty Sf ap dung dAng bQ cac giai phap sau:

1. Cong tac quan tr] doanh nghiep

Duy tri thirc hien t6t h~ thong quan Iy chat hrong ISO 9001-2015, ti~n hanh ra
soat, b6 sung, dir thao xay dung cac noi quy, quy che, quy dinh d€ phu hop voi tinh
hinh phat trien cua Cong ty trong thai gian toi.

L~p lai ky lu~t lao dong, tang cuong cong tac kiem tra giarn sat tren moi hoat
dong san xufit kinh doanh d~c biet la cong tac kiem tra, giarn sat chfit hrong san
pham dam bao san pharn lam ra dat 100% chat hrong loai A voi phuong cham ky
cuong va chat hrong.

Ti~p tuc nghien ciru, d6i moi co ch~ tuyen dung, tich cue quang ba rong dii
thirong hieu HAPCO d€ thu hut ngiroi lao dong tren dia ban. .

2. T~n dung lQ'ith~ d§t dai

Ti~p tuc sua chira, cai tao kho tang, nha xirong nham ti~t kiem dien tich sir
dung, tang dien tich cho thue kho.
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3. T6 clnrc san xufit
T6 chtrc san xu~t sac cho dat hieu qua t6i iru nhat, d&u tir them mot s6 may

moc thiet bi theo nhu C&Ucua thi tnrong.

II. Thuc hi~n cac giai phap

Lanh dao Cong ty da phan cong nhiem vu cu thS cho tung don vi, bQ phan lien
quan quyet tam hoan thanh cac giai phap da d~ ra.

Thuong xuyen kiern tra viec thirc hien h~ thong quan ly chat lUQ11gISO 9001-
2015.

Ti~n hanh dao tao va dao tao tai ch6 s6 cong nhan c6 tay nghe y~u dS dap irng
tinh hinh hien tai,

Kinh thua quy vi dai biJu, quy vi c6 dong!

Nam 2020, voi nhfrng thuan loi dan xen kh6 khan nhung b~ng sir n6 lire quyet
tam phan d~u cua toan thS can bQ cong. nhan vien trong cong ty cung sir ung hQ tao
di~u kien cua lanh dao, cac phong ban chirc nang Nha xu~t ban Giao due Vi~t Nam,

Nha xuat ban Giao due tai Ha NQi va cac ban hang, sir vao cuoc va chi dao sat sac

cua HQi d6ng quan tri, cong ty da hoan thanh cac chi tieu kinh t~ d~ ra.

Nam 2021, Cong ty da va dang ti~p tuc d&u nr, hoan thien mot s6 cong viec
c&n thiet d6i voi nganh nghe kinh doanh co di~u kien nen chi phi Ian chung toi
mong muon va hy vong tiep tuc nhan diroc sir ung hQ, tao di~u kien cua Nha xuat
ban Giao due Viet Nam, Nha xuat ban Giao due tai Ha NQi va cac quy c6 d6ng dS
cong ty hoan thanh nhiern vu san xu~t kinh doanh nam 2021.

Ngiroi lao dong trong cong ty se dean k~t, quyet tam phan d~u hoan thanh t6t

nhiem vu san xuat kinh doanh nam 2021 vi sir phat trien ben vtrng, vi doi song
ngiroi lao dong va c6 nrc cua c6 dong.

Tran trong earn an!

Nai nhan:
- Chu tich HDTV NXBGDVN (d~ bao cao);
- T6ng giam d6c NXBGDVN (d~ bao cao);
- Chu tich HDQT (d€ bao cao);
- Cac thanh vien HDQT;
- Ban Giam d6c C6ng ty;
- Luu VT, TCHC.
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CONG TY CP IN SGK TAl TP. HA NOI
BAN KIEM SOA.T

CQNG HOA xA H<)I CUU NGIDA VItT NAM
DQc l,p - TV do - H,nh phuc

S6: 02-202L13KS Ha N9i, ngay 26 thang 03 ndm 2021

BAo cAo CUABAN KIEM soxr
T~I D~I HQI CO DONG THUONG NIEN NAM 2021

Tlnrc hien chirc nang, nhiem vu, quyen han cua Ban kiem soat (BKS) ducc quy

dinh tai Luat doanh nghiep, tai Di€u I~ Cong ty CP In Sach giao khoa tai Tp. Ha NQi; Ban

KiSm soat nh~t tri bao cao Dai hQi d6ng c6 dong thuong nien v€ k€t qua thuc hien cong

tac kiSm soat nam 2020 Cong ty CP In Sach giao khoa tai Tp. Ha NQi voi cac nQi dung

nhu sau:

I. H04-T DONG CUA BAN KIEM SOAT

Ban kiem scat (viet tit la BKS) g6m 3 thanh vien:

1. Ba Nguyen Thi Kim Anh: Truong ban

2. Ong t.e Quang Ha: Uy vien

3. Ong Nguyen Ditc Huan: iJy vien

Trong nam thir hai cua nhiem ki 2019-2024, Ban kiem soat da: t6 chirc hop va thong

nh~t cac nQi dung chinh nhu sau:

- Phan cong nhiem vu cho cac thanh vien BKS nam 2020;

- Co dai dien tham du cac cuoc hQP dinh kY cua HQi d6ng quan tri khi duoc moi;

- Co dai dien tham dir cac cuoc hop sa k€t 6 thang, 9 thang va t6ng k€t nam 2020;

- KiSm tra, giam sat viec trien khai va thirc hien Nghi quyet cua Dai hQi d6ng c6 dong

thirong nien 2020 d6i voi HQi d6ng quan tri (viet titt la HDQT) va Ban di€u hanh

(viet titt Ia BDR) ..

- Thong qua viec tham dinh Bao cao tai chinh da: diroc kiem toan nam 2020 theo ch€

dQ k€ toan va chuan rmrc kiem toan Vi~t Nam; da: dircc soat xet, kiem toan boi Cong

ty TNHH Hang KiSm toan AASC Vi~t Nam;

- Tham gia y ki€n voi HDQT, BDH Cong ty v€ cac v~ d€ lien quan d€n hoat dong

san xu~t kinh doanh cua Cong ty.

Xem xet tinh phap ly, trinh tu thu tuc ban hanh cac Nghi quyet, Quyet dinh cua

HDQT, BDH trong nam 2020.

Tham gia kiem ke quy tien mat hang thang; kiem ke tai san thai diSm 31112/2020;



II. KET QuA GIAM SAT CUA BAN KIEM SOAT

1. Hoat dQng cua HQi dAng quan trj, Ban di~u hanh

HDQT da: da: thirc hien d§.y du trach nhiem quan ly cua minh, tuan thu dung lu~t
doanh nghiep, lu~t chirng khoan, di~u l~ cua cong ty, nghi quyet cua Dai hoi d6ng
c6 dong va cac quy dinh khac cua phap lu~t. Barn sat dinh huang chi~n hroc ng~n
han va dai han, din cir vao tinh hinh thirc t~ da:dua ra nhtrng quyet dinh, cac chi dao
chinh xac, kip thai.

HDQT da:t6 chirc 07 cuoc hQPdinh ky va dQt xu~t theo dung quy dinh cua di~u l~
cong ty. M6i cuoc hQP HDQT d~u ra nghi quyet chi dao dinh huang cho BDH t6
clnrc thirc hien nhiem vu san xu~t kinh doanh d6 dat cac chi tieu, nQi dung nghi

quyet cua dai hQi d6ng c6 dong da:d~t ra.

Nam 2020, BDH Cong ty duoi Sl,I chi dao cua HDQT da:co nhieu n6 hrc giai phap

nang cao hieu qua san xu~t kinh doanh cua cong ty nhu:

+ D§.utu mua sam them 01 may lien hoan, 01 may ra ban CTP d6 nang cao nang
hrc hoan thien va nang cao ch~t hrong san pham, d6ng thai dap irng yeu c§.u
cua sach giao khoa moi, nang cao nang hrc canh tranh tren thi tnrong in d6 da

dang hoa san pham.

+ Dao tao, da dang chuyen mon nang cao ch~t hrong nguon nhan hrc d6 dap irng
san xuat.

+ Tim kiem them nhieu ngucn hang ngoai trong do co in lam lich Bloc bu d~p
san hrong trang in sach giao khoa giam, mat khac l~p vao khoang thai gian it
viec va 1)' su~t sinh loi cao hon.

+ Chi dao ra soat danh gia lai dinh mire su dung v~t tu cua 2 phan xirong san
x~t theo huang hop ly, ti~t kiem;

+ S~p xep bB tri m~t bang san xu~t hop li, d§.utu sua chira, xay dung kho xirong,
co sa v~t ch~t, ~ dung cho thue mang lai loi ich kinh t~;

- Trong nam 2020, BDH dffban hanh cac van ban v~ quan tri dam bao tinh phap ly,

dung quy dinh, nhanh chong, chk chinh kip thai nhtrng virong mac, t6n tai, thuc
dAyhieu qua san xu~t kinh doanh.

- BDH da:chi dao thuc hien nghiem tuc viec l~p bao cao tai chinh quy, 6 thang, nam
dung han, dung chuan mire k~ tom va cac quy dinh cua Phap lu~t Vi~t Nam. Cong
tac kiem scat hoat dQng san xu~t kinh doanh va quan ly thu chi dung quy ch~ tai
chinh va duoc ap dung thong nh~t trong toan cong ty. SB lieu tren bao cao tai chinh
cua cong ty da:duqc phan anh trung thirc, hop lY.
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BDH dff chu dQng phong chong dich benh COVID 19 va chftp hanh t6t cac chi dao,
huang dan va quy dinh v€ phong chong dich dam bao san xuftt thong su6t khac phuc
vtrot qua kh6 khan do dich benh COVID 19 tac dQng.

- BDH dff thirc hien cac ch€ dQ, quyen IQ'icua ngiroi lao dQng dung theo Luat lao
dQng va Thoa tree Lao Dong T~p th€ cua cong ty, cong an viec lam dam bao, thu
nhap duoc cai thien, moi twang lam viec, canh quan cong ty duoc nang len, cac
hoat dQng doan th€ duoc quan tam sau sat, dff phat huy diroc vai tro dQng vien,
khuyen khich tinh than thi dua, tich C\lC trong cong viec. Cac ch€ dQkhen thuong,
nghi mat luon duoc quan tam dff gop ph~n tao nen su gk k€t giira cac thanh vien
trong toan cong ty.

2. Thim djnh bao cao tai chinh

- Bao cao tai chinh nam 2020 cua cong ty dffdircc l~p theo cac chuan mire va ch€ dQ
k€ toan Vi~t Nam hien hanh. Bao cao tai chinh nam 2020 cua Cong ty dffdiroc kiem
toan boi Cong ty TNHH Hang kiem toan AASC.

- Cong ty kiern toan dQc l~p dff dira ra y kien: Bao cao tai chinh dff phan anh trung
thirc va hop ly tinh hinh tai chinh cua Cong ty CP In Sach giao khoa tai TP. Ha NQi
tai ngay 31112/2020, phu hop voi chuan mire ch€ dQk€ toan Vi~t Nam hien hanh va
cac quy dinh phap ly co lien quan d€n viec l~p va trinh bay bao cao tai chinh.

Sau khi ra soat, Ban kiem soat thong nh~ voi k6t qua BCTC dffkiem toano

* Kit qua sdn xuat kinb doanh niim 2020 cua Cong ty

Nam 2020
Thuc hien namIT Chi tieu K€ hoacb Th'!c hien Til? Ti I? TH 2019 (d6ng)

(d6ng) (d6ng) THiKH 202012019

1 T6ng doanh thu 28.000.000.000 27.462.699.375 98% 103% 26.786.013.353

2 T6ng chi phi 25.537.510.938 103% 24.767.651.471

3 T6ng loi nhuan tnroc 2.100.000.000 1.925.188.437 92% 95% 2.018.361.882thu~TNDN

4 Loi nhuan sau thu€ 1.638.695.639 104% 1.575.012.464TNDN

5 Chi phi thu€ TNDN 286.492.798 65% 443.349.418

6 Lai CO' ban tren c6 846 102% 830phieu

- Doanh thu: Nam 2020 la 27,4 ti d6ng; dat 98% so voi k€ hoach va tang tnrong 3% so voi
nam2019;

- Loi nhuan sau thue: Nam 2020 la 1,6ti d6ng; tang 4% so voi nam 2019;
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Lai co ban tren c6 phieu tang 2% so voi nam 2019 phan arm kSt qua kinh doanh co

lfli va kha nang chi tra c6 tire.

* Mvt sa chi tieu chu yiu vJ tinb hinh tai san ngu6n van niim 2020

Don vi: trieu d6ng

3111212020 3111212019
IT N(Jidung

S6 tiJn Ty trong % S6 tiJn Ty trong ro

I TONG TAl SAN 47.268,26 42.118,14

1 Hi san ngiin han 17.797,29 37,65% 13.865,99 32,92%

2 Tai san dai han 29.470,97 62,35% 28.252,14 67,08%

II TONG NGUON VON 47.268,26 42.118,14

1 No phai tra 21:825,14 18.755,42

No ngan han 21.775,14 18.755,42

NQ'dai han 50,00

2 Nguon v6n chu sa htru 25.443,12 23.362,71

Trong do:

+ V6n gap cua chu sa htru 20.959,85 20.159,85.
+ Thang du v6n e~ phk 229,76

+ C6 phieu guy -943,75

+ Quy ddu tu phat trien 2.589,72 2.589,72

+ Lei nhuan ehua phan ph6i 1.663,79 1.556,89

4

Quy mo tai san va nguon v6n tang (12%) narn 2020; cong ty dfl duoc b6 sung v6n

di€u l~ 800 trieu d6ng (qua phuong an tang v6n ESOP, duoc So Giao dich chirng khoan

cong b6 niem ySt b6 sung ngay 4/1212020), d6ng thai bao toan nguon v6n va t6 chirc san

xu~t kinh doanh 6n dinh, co loi nhuan. Mac du co c6 gang nhirng Ioi nhuan cua cong ty

hien tai chi du tra c6 me; co it tich lily, co it nguon d6 b6 sung dfru ill, mo rQng, phat trien
kinh doanh.

3. K~t qua giam sat hoat c1qng quan tr], kinh doanh va vi~c thirc hi~n Nghj quyet
HDQT nam 2020:

Qua qua trinh giam sat cac heat dQng quan tri, kinh doanh, viec thirc hien cac Nghi
quyet HDQT cua Cong ty va qua viec tham tra cac bao cao tai chinh quy, bao cao tai
chinh ban nien va bao cao tai chinh nam 2020; BKS danh gia nhir sau:

- Ban kiem soat khong nhan th~y d~u hieu b~t thirong nao trong hoat dQng quan trj
kinh doanh cua cong ty.



nit ca cac hoat dQ..l1gcua HBQT va BDH trcng namdff tuan thu dung Lu~ Doanh
rilJai~p, b~lt Chung khoan, Dreu l~ cua COl\g ty, cac quy &'pnhlien ~i,tlanva ch§p

binh dung-nghi quy~~cua Dai hN d6ng c6 don1',.

- K~)QT, ID)H dff lanb dao di€u ~hanh cong ty ,thlJc hien nhism vu sat'll xu~t kinh
dr-anh th~~ 19i, dat ~urgc cac chi ti eu kS hoach I~a11l2020

- \4~';\CthlJclH~n cac ohi tieu kinhdoanh cua Coug ty: Voi kSt qua kinh doanh nhu
trfn, Con~ :y dff hoar thanh vu<r: mec cac chitieu doanh t:J:uu'"lei nlnsin dff duoc

UR'CD nam2020 thong qua.

- O[t?.g ty d~ :\[.oanthanh vii~c chi tP~:0'!~llrc nam Ul':dlinh 2019 theo ti l~ 7,5% (750
cWiI::g/CP) tin'h tren v6n ·di€u l~ 20:~1'1J9ti d6ng vITi ;t6ng s6 ti~n dff chi ',!lr,a1,422 ti
d63.)g (trong khi 19i nhuan sau thue ribm2019 la 1;5\25 ti d6ng). Nhir v~y,:~)au khi tra
c6 ~ftc cong ;:y' chi con l 5:~trieu d6J~(tR'lt it oi) 19itlt:lU~ dS trich l~p cacquy (khen
thi rmg, phuc tloi, dAu~tin phat triSn,:. ))H cac quy ~AtcAn thietrcho SlJ plia; trien cua
cnrtjg ty.

4. Daub :ghi s,! ph~)i hQ'p giiia lBKS voo tn~:.Q'fva c8 d~g

- BKS dff phdi hop voil EDQT, BDHiti'i~n nguyenltii,0 vi 19i ich 'rop phap, t0i da cua
C101gty, cua cI3 dong va theo d(lIlg~c.iqu;,Wdinh cuaPlhap luat, Ei€u l~ Cong ty. ',,:,

- D6 voi c6'dcng: BKS khong nhari (~..: c don thu ~ : cAu hay knieu.nai cua c6 dong
h(>iJ<~ nhorm cf dong co ti l~ sa htru wJt/ri gian n~' :~fr theo quy dinh cua Phap lu~t
va 0i€u l~ CO'1g ty. •

Ill. my 1J6HJ cfJA BA liClEM s@j~,~ ~ . v-

1Y~nea 30' kiSr.l tra, kiem scat cac h.<1~~1d]~ngcua O(~"gty,.Ban ikiSm soat co mQt s6
JijSn nghi sau: t , • • I

1. V& C'h~t hrong.nguon dhLn hrc: Cqngy c:fut co kit,)o~ch dao tao nang cao trinh dQ
ch\!: en mo~ tay nghe cho cong nhard~>' da d~g\lJ,..:.a san ph§:m; ben carh d6 nrng
hlfP'~ di€u chinh nang cao dcm gia ti~:ilh .ng, thu I$f;~;'cho CB{~NV dS khnyen khich
thuc dAy san xu!t.

2. V~ ':,hai diSm it viec: S~p xSp kS hO?.c!.1rr; hop ly a{tim kiem tl.em ngu6J! cong viec
kha,; ngoai ,sid.h giao khoa nh~t la, tlool,(1 :iiSm it V~{lc,gitra hai F~ sach niJ m tnroc va
natt' sau.

3. V~ :lAutu mry moc thiSt;h~: TiSp tl,t(\r!dr uu them n~y moc thi~: bi (nh~t1athiSt hi tv
d~Iig hoa) hi.. nang cao nang hrc ex cac \itbau con h~y ach t~c nimg cao r:l\l~uqua san
xli€!; d6ngHhoi co kSI1:o~ch dAu tu.cW~ ~)6 sung t'isy thS caccnay in hi(;,u qua th§p:)
nhil kh6 in so ~laikh6;,5'ach giao khca ~&i.

4. V€, nguon.cong viec Ihi~n co: N6i.~i&p thanh COl}gtrong vi~,; n<3i lai q~l.an h~ trong
'\(i~ khai thac cac n~.&n viec nQi'I~§ (Nha xu~t llt~ giao due rvi~t Namva cac don vi
ut\~nh vien), cong tyrtiSp tuc chu O'9ng d~ xu~t giao viec som theo nwg lire; can ti6i
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san IUQ1lggiao in va nhap sach duoc thuan loi; phan b6 hop li theo cac m6c thai gian
tranh gian doan hoac d6n d~p nham tirng buoc hoan thien viec xay dung kS hoach,
phat huy nang hrc, nang cao hieu qua san xu~t kinh doanh.

5. BKS de nghi Cong ty tiSp tuc chuyen d6i co c~u ti trong doanh thu nham da dang
hoa viec in ~ cac xu~t ban pham; tiSn toi nang cao kha nang dQCI~p cua cong ty tren
thi tnrong in nr do (doanh thu in sach giao khoa v§n chiem ti trong Ian nhung dff
giam 7% tir 62% nam 2019 xuong 55% nam 2020).

IV. KE HO~CH HO~T DQNG CUA BAN KIEM SOAT NAM 2021
De thuc hien t6t cong tac kiem tra, giam sat theo Lu~t Doanh nghiep va Dieu I~

.Cong ty, BKS xay dung kS hoach nam 2021 nhu sau:

1. Giam sat viec ch~p hanh cac quy dinh cua Phap luat, Dieu I~ cua Cong ty, tinh
hinh thirc hien cac Nghi quyet cua Dai hQi d6ng c6 dong, IIDQT Cong ty.

2. TiSp tuc thirc hien nhiem vu kiem tra, giam sat cac hoat dQng dieu hanh,
quan ly kinh doanh theo quy dinh cua Luat Doanh nghiep,

3. Giani sat cac kS hoach, tinh hinh trien khai nhiem vu san xu~t kinh doanh va d~u tu
cua BDH Cong ty.

4. Xem xet, thfun dinh cac bao cao tai chiah cua Cong ty, kip thai dua ra
nhtrng y kien dong gop d6i voi lIDQT va BDH trong cong UlC quan tri, ph6i
hop hoat dQng gitra HDQT, BDH va BKS ..

5. Thtrc hien cac cong tac khac theo chirc nang, nhiem vu cua Ban',kiem soat.

Tren day Ia bao cao cua Ban kiem soat d6i voi cac mat hoat dQng cua Cong ty c6
phk in Sach giao khoa tai TP. Ha NQi trong nam 2020 va kS hoach nam 2021. Thay mat
BKS, toi xin chan thanh earn an HQi d6ng quan tri, Ban Giam d6c va cac phong ban chirc
nang cung quy c6 dong dff luon d6ng hanh, tao dien kien cho chung toi thirc hien t6t
nhiem vu cua minh.

Chuc dai hQi thanh cong t6t dep.

Xin trdn trong earn em!

-

TM. MsoAT

Noi nh~n:
- Nhir Kinh giri;
- lIDQT; Gillin d6c;
- Luu TV BKS;-
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CONG TY co pHAN IN SACH GIAo
KHOA T~I TP. HA NOI

CONG HoA xA HQI cnu NGHlA ~T NAM
DQc l~p - T1! do - H:;mh phuc

S6: 01ITTr-D!IDCD Ha N9i, ngay 23 thdng 04 nam 2021

TO TRiNH D4.I HQI DONG CO DO G

V~ vi~c thong qua Bao cao tai chinh nam 2020 da dU'Q'cki~m toan

- Can cu Ludt Doanh nghiep s6 5912020lQH14 ngay 1710612020 cua Quoc hoi marc Cong
hoa xli hoi chu nghia Vi?t Nam;

- Can cu DiJu I? t6 chuc va hoat at;5ng cua Cong ty cs ph{m In Sach Giao Khoa tai TP. Ha
Nt;5i;

- Can cu Bao cao tai chinh ndm 2020 ali ducc him toan cua Cong ty;

HQi d6ng quan tri Cong ty C6 phan In Sach Giao Khoa tai TP. Ha NQi
kinh trinh Dai hoi d6ng c6 dong Bao cao tai chinh nam 2020 da diroc kiem toan boi Cong
ty TNHH Hang Ki~m toan AASC, da duoc Ban kiem scat Cong ty tham tra va HQi d6ng
qulin tri Cong ty cong b6 cong khai theo quy dinh cua phap luat. Cac bao cao tai chinh
nam 2020 da diroc kiem toan bao gom:

1. Bao cao cua Ban T6ng Giam d6c;

2. Bao cao cua Ki~m toan dQc l~p: Dua ra y ki~n chap thuan toan phan;

3. Bang can d6i k~ toan tai ngay 31112/2020;

4. Bao cao k~t qua hoat dong kinh doanh nam 2020;

5. Bao cao hru chuyen tien t~ nam 2020;

6. Thuyet minh Bao cao tai chinh nam 2020.

Trong do, bao g6m mot s6 chi tieu co ban nhu sau:

MQt sa chi tieu co ban trong Bao do titi chinh nam 2020 da dU'Q'cki~m toan

Cac chi tieu Don vi tinh T~i ngay 3111212020

I. TONG TAl sAN dang 47.268.264.057

1. Tai san ngan han d6ng 17.797.289.391

2. Tai sari dai han d6ng 29.470.974.666

II. NQ PHAI TRA dang 21.825.142.379
---- ._------ ----------------

1. NQ' ngan han d6ng 21.775.l42.379
------------------------------------------.---------------- L-____________________ ----_._-------------------------"------------------



_1

2. NQ'dai han d6ng 50.000.000
~------------------------------------- --------------- -_._-----_._---------_._---

III. VON cnu SO mru dang 25.443.121.678

1. V6n g6p cua chu sa hiru d6ng 20.959.850.000

2. Thang du von c6 phan d6ng 229.755.263
----------- ______ 0- -

3. Quy d~u tu phat trien d6ng 2.589.722.101

4. LQ'inhuan sau thue chua phan phoi d6ng 1.663.794.314

KET QUA KINH DOANH dang Nam ·2020
------ ------_. -------

1. T6ng doanh thu d6ng 27.461.299.375
'---

2. LQ'inhuan tnroc thue d6ng 1.925.188.437

3. Thu~ TNDN nam 2020 d6ng 286.492.798
-- -------------------

4. Lei nhuan sau thue TNDN d6ng 1.638.695.639

N9i dung chi ti~t cua Bao cao tai chinh narn 2020 dll duoc kiem toan cua Cong ty c6

phan In Sach Giao Khoa tai TP. Ha N9i duoc cong b6 tren website: https://hapco.vn/
.'" ..•.

Kinh trinb D(li hri dang cJ dong xem xet thong qua!

Ghi chu: Tai li~u nay co thi oW(7C sua 06i, b6 sung thich h9P va trinh DHDCD xem xet, quyet dinh tai
D9i hoi



CONG TY co pHAN IN SACH GIAo
KHOA T~ TP. HA NOI

S6: 02/TTr-DIIDCD

CQNG HOA.xA HQI can NGHiA ~T NAM
DQc l~p - Tl! do - H~nh phuc

Ha N9i, ngay 23 thang 04 ndm 2021

TO TRiNH D~I HQI DONG CO DONG

CONG TY CO PHAN IN SA.CHGIA.O KHOA T~I TP. HA.NQI
(Thong qua vi¢c phiin ph8i 1(J'inhuiin va cJ ttic ndm 2020)

Kinh thua Quy v] cs dong!

- Can c{r Ludt Doanh nghiep s6 59120201QH14 ngay 1710612020 cua Quoc hoi marc Cong
hoa xii h(Ji chu nghia Viet Nam va cac van ban huang ddn thi hanh;

- Can eu fJiiu l¢ t6 chuc va hoat dong cua Cong ty c6 phdn In Sach Giao Khoa tai TP. Ha
N(Ji;

- Can eu vao kit qua san xudt kinh doanh ndm 2020, bao cao tai ehinh nam 2020 aii duoc
kiem toan cua Cong ty; --.,.0\014.

HQi d6ng quan tri cong ty kinh trinh D<;lihQi d6ng c6 dong phuong an phan phoi 19i "19' gaNG
nhuan va chi tra c6 nrc nam 2020 nhtr sau: . {('N SACH;~

I. Trich l~p cac quy va mire tra cA trrc cho nam 2020 cu th~ nhir sau: s T~I THANH
'~HA NO

Chi tieu 0/0 Nam 2020 (DVT: VND) '1NH.W-
." ."

1. LQ'i nhuan sau thu~ narn 2020 1.638.695.639

2. Trich cac quy tir IQ'inhuan sau thu~

2.1. Quy dir phong tai chinh

2.2. Quy b6 sung v6n di~u l~

2.3. Quy khen thirong, PL cua CBCNV 8% 131.095.651

3. D~ nghj chia cA tire (2.095.985 c6 phieu) 7,0% 1.467.189.500

4. LQ'i nhuan con lai chuyen nam 2021 40.410.488

II. Chia cA tire 2020

HQi d6ng quan tri kinh dS nghi Dai hQi d6ng c6 dong thong qua viec chi tra c6 tire
bang tiSn va uy quyen cho HQi d6ng quan tri quyet dinh thai diem chi tra va thuc hien
viec chi tra. Phuong an chi tra c6 tire bang tien:

- Mire chi tra c6 tire: 7,0%

- T6ng s6 tien chi tra c6 tire: 1.467.189.500 dong

• i



ID. Tri~n khai thirc hi~n

Sau khi phuong an phan phoi loi nhuan, chia e6 tire diroc Dai hoi thong qua, giao
cho HDQT din cir tinh hinh san xuat kinh doanh nam 2021 t6 chirc trien khai thirc hien
vao thai di€m thich hop nam 2021.

IV. D~xu~t nam 2021
Can cir vao k8 hoach sari xu§t kinh doanh nam 2021 cua Cong ty e6 ph~n in sach

giao khoa tai TP Ha NQi, HDQT d~ xu§t tY 1~chi tra c&nrc nam 2021 lit 7%

Kinh trinh EJ(lihri dang c6 dong phi duyft.

TM. HOI DONG QUA.N TRJ

ve Thi Rao

.•.
~I'~'~:~ -L~ -L ~~~~'



CONG TY CO pHAN IN StiCH GltiO
KHOA T~TP.HAN()l

CQNG HOr\. xA HQI em) NGHiA ~T NAM
DQc I~p - T1! do - Hl].nh phuc

S6: 03/TTr-DHBCD Dong Anh, ngay 23 thang 04 ndm 2021

TO TRiNH D4I HQI DONG CO DONG
CONG TY CO pHAN IN SACH GIAo KHOA T4I TP. HA NQI

(Thong qua mite thu lao cua HlJQT va BKS niim 2020)

Kinh tlura Quy vi cs dong!

- Can ell Lug! Doanh nghiep s6 5912020lQH14 ngay 1710612020 cua Quoc hoi marc Cong
hoa xd hoi chu nghia Viet Nam va cac van ban huang dcIn thi hanh;

- Can ell DiJu I¢ t6 chuc va hoat d9ng cua Cong ty C6 phdn In Sdch Giao Khoa tai TP. Ha
N9i;

- Can ell VaG kit qua hoat a(ing san xudt kinh doanh ndm 2020 va ki hoach san xudt kinh
doanh nam 2021.

- Can eLf Nghi quyet s6 o11202OINQ-DHCD CD cua Dai hdi d6ng cd dong thuong nien nam
2020.
f)~ dam bao cho hoat dong cua Hoi d6ng quan tri (HBQT) va Ban ki~m scat (BKS)

trong viec trien khai nhiern vu duoc giao, can cir van k~ hoach san xu~t kinh doanh cua
Cong ty C6 phan In sach giao khoa tai thanh ph6 Ha Noi narn 2020 va cac quy dinh cua
Nha mroc, Cong ty xin bao cao rmrc thu lao cua HDQT va BKS trong nam 2020 nhtr sau:

I. Mire thu lao nam 2020
Theo f)i~u 6, ghi quyet Dai hoi d6ng c6 dong thuong nien ngay 2010612020 di'i

. thong qua phuong an chi tra thu lac cho HBQT, BKS cong ty. Theo Nghi quyet s6
04INQ-HBQT/2020, HBQT Co~g ty thong qua rmrc chi thu lao HBQT va BKS thee ti i~
2.5% tren T6ng quy hrong nam 2020 nhu sau:

Chi tieu am 2020

Tong quy tien hrong thirc hien nam 2020 8.164.000.000

T6ng s6 tien thu lao diroc chi trong nam (2.5%ITQL) 204.000.000

T6ng s6 tien thu lac di'ichi trong nam 175.000.000

Dvt. dong

II. K~ hoach mire thu lao nam 2021:
HBQT cong ty trinh Dai h(>id6ng c6 dong quyet dinh mire thu lac HBQT, BKS

narn 2021 lit 2.5% tren T6ng quy hrong thirc hien nam 2021.
Ill. gan sach hoat dQng:
Cac quyen 19i khac cua thanh vien Hoi d6ng quan tri, Ban Ki~m scat duoc thirc

hien thee quy dinh cua phap luat va quy ch~ cua C6ng ty.
Kinh trinh IJ{li hri dbng cs dong xem xet va thong qua!



CONG TY CO PHAN IN SACH GIAO
KHOA T~I TP. HA.NOI

sf>: 04/TTr-DHDCD

CONG HOA.xA HOI cmr NGHiA vrer NAM
DQc l~p - Tl! do - H~nh phuc

Dong Anh, ngay 23 thang 04 ndm 2021

TO'TRINH D~l HQI DONG CO DONG

V~ vi~c lua chon Cong ty Ki~m toan dQc l~p ki~m toan
Bao cao tai chinh narn 2021

- Can cu Ludt Doanh nghiep s6 59120211QH14 ngay 1710612020 cua Qu6c h(ji nuac Cong
hoa xii h(ji chu nghia Vii: Nam;

- Can cu [)i~u l¢ tJ chuc va hoat a(jng cua C6ng ty cs phdn In Sdch Gido Khoa tai TP. Ha
Noi;
HOi d6ng quan tri xin kinh trinh Dai hOi d6ng c6 dong xem xet, thong qua viec giao

cho HOi d6ng quan tri quyet dinh lira chon Cong ty kiem toan doc l~p scat xet Bao cao tai
chinh ban nien va kiSm toan Bao cao tai chinh nam 2021, dam bao hieu qua va tuan thu
cac quy dinh cua phap luat hien hanh, tren co sa tien hanh hra chon tir danh sach cac cong
ty Ki~m toan doc l~p duoc Be> tai chinh va Uy ban clnrng khoan nha mroc chap thuan sau:.. ..

- Cong ty TNHH Hang Ki~m Toan AASC;

- Cong ty TNHH Ki~m toan va k~ toan AAC

- Cong ty TNHH Ki~m toan va ill van A&C

- Cong ty TNHH Ki~m toan va dinh gia Viet Nam

Kinlt trinh Dai !t9i dang c6 dong xem xet thiing qua!

Ghi chu: Tai lieu nay co thi duoc sua a6i, b6 sung thich hop va trinh DHDCf) xem xet, quyh dinh tai
D9i Mi.



CQNG HoA XA HQI CHU NGHiA VI.E:TNAM
DQc l~p - TV do - Hanh plnic

Ha NQi, ngay thdng 4 niim 2021

NGHJQUYET
? NH- -. 1 .;;(" , A """

CU . HQI DONG CO DONG THUONG NIEN NAM 2021
CONG TV CO pHAN IN SACH GIAO KHOA T~I TP. HAoNQI

Can cu' Ludt doanh nghiep Vi¢! Nam s6 59120201QH14;

Can cu DiJu l¢ Cong ty c6phdn In ss» Giao khoa tai TP. Ha NQi,'

Can cu cac bdo cao, to trinh cua Hoi d6ng quan tri, Ban T6ng Gidm d6c, Ban Kiim
sodt tai DC;Zihoi d6ng c6 dong thuong nien ndm 2021;

Can cu bien ban kiim phieu h9P Dai hoi d6ng c6 dong thuong nien ndm 2021 cua (),A~
, , t;;:)'\

Cong ty Co phdn In Sach Giao khoa tai TP. Ha Noi; f' cO~~

Can cu Bien ban h9P Dai hoi ,d6ng c6 dong thuong nien ndm 2021 cua Cong ty C : \~J~"'
In Sach Gido khoa tai TP. Ha NQi so IBB-DHDCD ngay 23 thdng 4 nam 2021. *~1~\~

QUYET NGHJ: '~GJ

Di~u 1. Thong qua bao cao hoat dong narn 2020 va k~ hoach hoat dQng cua HQi d6ng quan

tri nam 2021.

Di~u 2. Thong qua Bao cao tinh hinh hoat dong san xu~t kinh doanh nam 2020 va k~ hoach

san xu~t kinh doanh nam 2021 cua Ban Giam d6c.

Di~u 3. Thong qua Bao cao ket qua giam sat nam 2020 va k~ hoach hoat dong nam 2021

cua Ban Ki~m soat

Di~u 4. Thong qua Phuong an phan phoi 19i nhuan va c6 tire nam 2020.

Di~u 5. Thong qua Bao cao tai chinh kiem toan nam 2020;

Di~u 6. Thong qua Mire thu lao cua HQi d6ng quan tri va Ban Ki~m soat nam 2020.

Di~u 7. Thong qua viec hra chon Cong ty Ki~m toan dQc l~p kiem toan Bao cao tai chinh

nam 2021.

Di~u 8. Thong qua viec sua d6i b6 sung Di~u l~ t6 chirc hoat dQng cong ty.

Di~u 9. Thong qua viec sua d6i b6 sung Quy che noi bQ v~ quan tri cong ty.
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Di~u 10. Thong qua Quy che heat dong cua H9i d6ng Quan trio

Di~u 11. Thong qua Quy ch~ hoat dong cua Ban Ki~m soat

Di~u 12. Nghi quyet nay diroc Dai h9i d6ng c6 dong thirong nien narn 2021

Cong ty C6 phan In Sach Giao khoa tai TP. Ha N9i thong qua toan van tai cU9Chop, H9i

d6ng quan tri, Ban di~u hanh Cong ty can cir vao noi dung Nghi quyet nay d~ trien khai, thuc

hien.

Nui nhijn:
- HDQT Cong ty;
- Ban kiem soat;
- Ban TGD, KTT Cong ty;
- C6 dong Cong ty;
- Liru VP.

TM. D~I HOI DONG CO DONG
CHU TQA D~I HOI

VUTH!HAo

I.
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